

PREFEITURA DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROGRAMA REVITALIZA MACEIÓ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 04/2019

B.D.I. 26,84%

Encargos Sociais Desonerado:
Horista: 84,82%

DATA:
12/09/2019

Mensalista: 47,07%

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5.1.2	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6m³	m³	5.062,45	3,71	18.781,69
5.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016	m³xkm	50.624,48	1,53	77.455,45
5.1.4	DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO	t	3.894,19	27,85	108.453,19
5.1.5	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160 hp COM LÂMINA, PESO OPERACIONAL 13t E PÁ CARREGADEIRA COM 170 hp	m³	20.646,88	2,93	60.495,36
5.1.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016	m³xkm	18.169,23	1,11	20.167,85
5.1.7	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	m²	13.658,72	2,90	39.610,29
					6.536.839,40

5.2 PAVIMENTAÇÃO

5.2.1	REVESTIMENTO ASFÁLTICO				2.958.369,56
5.2.1.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	m²	101.248,96	1,20	121.498,75
5.2.1.2	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	m²	12.149,88	119,31	1.449.602,18
5.2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016 (MATERIAL DE BASE)	m³xkm	182.248,13	1,11	202.295,42
5.2.1.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	m²	91.546,91	0,39	35.703,29
5.2.1.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m²	2.746,41	364,94	1.002.274,87
5.2.1.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, C/ CAMINHÃO BASCULANTE 6M³	t	6.591,38	3,84	25.310,90
5.2.1.7	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20.000L E, RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 km. AF_12/2016	tkm	98.870,66	0,74	73.164,29
5.2.1.8	PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942)	m²	91.546,91	0,53	48.519,86
					1.091.239,14

5.2.2 AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO

5.2.2.1	ASFALTO DILUÍDO CM-30	t	109,86	4.945,03	543.261,00
5.2.2.2	EMULSAO RR 1C	t	36,62	2.668,92	97.735,85
5.2.2.3	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70	t	151,05	2.980,75	450.242,29

5.2.3 TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO

5.2.3.1	ASFALTO DILUÍDO CM-30 - TRANSPORTE	t	109,86	355,99	39.109,06
5.2.3.2	EMULSAO RR 1C - TRANSPORTE	t	36,62	356,00	13.036,72
5.2.3.3	CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 - TRANSPORTE	t	151,05	190,00	28.699,50

5.2.4 EXECUÇÃO DE SARJETA, MEIO-FIO E CALÇADA

5.2.4.1	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	m	27.720,14	24,01	665.560,56
5.2.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	27.720,14	22,00	609.843,08
5.2.4.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	33.264,17	34,00	1.130.981,78

5.3 DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS

5.3.1	ISOLAMENTO DE OBRA				21.984,00
5.3.1.1	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLÁSTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²	10.992,00	2,00	21.984,00

5.3.2 DEMOLIÇÃO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

5.3.2.1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 15 CM, EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m²	579,00	10,65	6.166,35
5.3.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM. AF_12/2016 (BOTA-FORA)	m³xkm	1.158,00	1,11	1.285,38
5.3.2.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_09/2017	m²	69,48	119,31	8.289,66
5.3.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM. AF_01/2018 (TRANSPORTE DA BRITA)	m³xkm	1.042,20	1,11	1.156,84
5.3.2.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATE 20CM DE ESPESSURA	m²	579,00	1,20	694,80

5.3.3 REPOSIÇÃO ASFÁLTICA

5.3.3.1	REVESTIMENTO ASFÁLTICO				14.891,87
---------	------------------------	--	--	--	-----------

CONSORCIOINFRA SANTA LÚCIA MACEIÓ

Líder: ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA – CNPJ: 41.157.967/0001-69

Av. Hamilton de Barros Soutinho, 797, Jatiúca, CEP 57035-690 – Maceió/AL